
UCHWAŁA NR VI/38/2019
RADY GMINY TŁUCHOWO

z dnia 30 kwietnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r.,
poz. 506) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 2077 z póżn. zm.)

RADA GMINY

uchwala, co następuje:

§ 1. W UCHWALE Nr III/13/2018 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 21 grudnia 2018r. 
w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2019 zmienionej: 

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.4.2019 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 23 stycznia 2019r.

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.6.2019 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 stycznia 2019r.

- UCHWAŁĄ Nr IV/27/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 19 lutego 2019r.

- UCHWAŁĄ Nr V/33/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 25 marca 2019r.

- ZARZĄDZENIEM Nr 0050.16.2019 WÓJTA GMINY TŁUCHOWO z dnia 16 kwietnia 2019r.

wprowadza się następujące zmiany:

1. §1 otrzymuje brzmienie:Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 23 776 468,70 zł,z tego:

1. dochody bieżące w wysokości  23 188 369,70 zł

2. dochody majątkowe w wysokości  588 099,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1

2. §2 otrzymuje brzmienie:Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości 25 119 376,42 zł,z tego:

1. wydatki bieżące w wysokości  21 949 795,42 zł

2. wydatki majątkowe w wysokości  3 169 581,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2

3. §6 otrzymuje brzmienie:

1. Ustala się planowany deficyt budżetu w wysokości 1 342 907,72 zł, który zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych 
w wysokości 302 817,72 zł, wolnymi środkami z tytułu rozliczeń kredytów i pożyczek w wysokości 620 090,00 zł oraz 
przychodami pochodzącymi z planowanych do zaciągnięcia pożyczek lub kredytów w łącznej wysokości 420 000,00 zł.

4. §7 otrzymuje brzmienie:

1. Określa się:

1) łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1 473 407,72 zł, w tym: 

a) przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych - 433 317,72 zł, którą przeznacza się w wysokości 130 500,00 zł na spłatę 
pożyczek i kredytów oraz w wysokości 302 817,72 zł na pokrycie zaplanowanego deficytu;

b) przychody z tytułu wolnych środków z tytułu rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 620 090,00 zł, które 
przeznacza się na pokrycie zaplanowanego deficytu;

c) przychody z zamiaru zaciągnięcia pożyczek lub kredytów na pokrycie planowanego deficytu w łącznej wysokości 
420 000,00 zł. 

2) łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 130 500,00 zł z tytułu spłaty wcześniej otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów, zgodnie z Załącznikiem nr 5        

5. §8 otrzymuje brzmienie:

1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów  i pożyczek zaciąganych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu               - w kwocie  1 000 000,00 zł,

2) sfinansowanie planowanego deficytu  budżetu - w kwocie     420 000,00 zł,

6. §9 otrzymuje brzmienie:

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 1



1. Ustala się dochody w kwocie 65 028,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 66 343,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych.

2. Ustala się wydatki w kwocie 7 080,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii.

7. § 11 otrzymuje brzmienie: Ustala się zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy:

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych             -     684 094,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   -     278 300,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 7a

8. § 12 otrzymuje brzmienie: Określa się plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki 
na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej:

1) dochody w wysokości – 5 000,00 zł,

2) wydatki w wysokości  – 6 365,00 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 8

9. § 14 otrzymuje brzmienie: Upoważnia się Wójta do:

1. zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na:

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu              - w kwocie   1 000 000,00 zł,

2) sfinansowanie planowanego deficytu  budżetu               - w kwocie       420 000,00 zł,

2. przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w 
roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania Gminy i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy na łączną kwotę 1 000 000,00 zł,

3. dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz w planie wydatków 
majątkowych polegających na przesunięciach między rozdziałami i paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej,

4. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu.

10. W załącznikach Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 3a, Nr 4 i Nr 6 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone 
odpowiednio załącznikami: Nr 1, Nr 2, Nr 3, Nr 3a, Nr 4 i Nr 6 do niniejszej uchwały.

11. Załączniki Nr 5, Nr 7a i Nr 8 do uchwały budżetowej otrzymują nowe brzmienie określone odpowiednio 
załącznikami Nr 5, Nr 7 i Nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wioletta Kuczmarska

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do UCHWAŁY Nr VI/38/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 kwietnia 2019r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu 
Gminy Tłuchowo na rok 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 100 927,00 380 525,16 481 452,16

01095 Pozostała działalność 1 500,00 380 525,16 382 025,16

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 380 525,16 380 525,16

801 Oświata i wychowanie 83 230,00 102 419,00 185 649,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 11 224,00 11 224,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 11 224,00 11 224,00

80104 Przedszkola 33 200,00 91 195,00 124 395,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 91 195,00 91 195,00

852 Pomoc społeczna 572 238,70 22 175,00 594 413,70

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 59 952,00 22 175,00 82 127,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

40 736,00 22 175,00 62 911,00

855 Rodzina 6 228 902,92 302,92 6 229 205,84

85503 Karta Dużej Rodziny 302,92 302,92 605,84

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

302,92 302,92 605,84

Razem: 23 271 046,62 505 422,08 23 776 468,70

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do UCHWAŁY Nr VI/38/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 kwietnia 2019r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 2  868  100,00 -1  012  274,84 1  855  825,16

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2  856  800,00 -1  392  800,00 1  464  000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3  000,00 2  200,00 5  200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2  653  000,00 -1  395  000,00 1  258  000,00

01095 Pozostała działalność 5  000,00 380  525,16 385  525,16

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5  600,00 5  600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 962,64 962,64

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00 137,20 137,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 761,44 1  261,44

4430 Różne opłaty i składki 500,00 373  063,88 373  563,88

600 Transport i łączność 2  179  529,00 56  094,00 2  235  623,00

60016 Drogi publiczne gminne 1  931  700,00 50  394,00 1  982  094,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 468  000,00 8  399,00 476  399,00

4270 Zakup usług remontowych 90  000,00 -16  305,00 73  695,00

4300 Zakup usług pozostałych 130  000,00 18  300,00 148  300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1  116  000,00 40  000,00 1  156  000,00

60095 Pozostała działalność 16  200,00 5  700,00 21  900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1  000,00 1  700,00 2  700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10  000,00 4  000,00 14  000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 202  900,00 21  000,00 223  900,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 202  900,00 21  000,00 223  900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9  000,00 3  000,00 12  000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38  000,00 15  000,00 53  000,00

4430 Różne opłaty i składki 11  200,00 2  000,00 13  200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40  000,00 1  000,00 41  000,00

750 Administracja publiczna 2  199  449,00 14  012,00 2  213  461,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1  764  052,00 10  000,00 1  774  052,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49  568,52 10  000,00 59  568,52

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 22  000,00 4  012,00 26  012,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8  000,00 2  000,00 10  000,00

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 10  000,00 2  012,00 12  012,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 283  553,00 33  000,00 316  553,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 13  000,00 13  000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 13  000,00 13  000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 277  853,00 15  000,00 292  853,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 15  000,00 15  000,00 30  000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40  307,00 12  000,00 52  307,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

12  000,00 -12  000,00 0,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 0,00 5  000,00 5  000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 5  000,00 5  000,00

757 Obsługa długu publicznego 70  000,00 -30  000,00 40  000,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego

70  000,00 -30  000,00 40  000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek

70  000,00 -30  000,00 40  000,00

801 Oświata i wychowanie 7  391  713,00 112  419,72 7  504  132,72

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 139  863,00 11  224,00 151  087,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94  860,00 9  388,00 104  248,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18  920,00 1  606,00 20  526,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

2  703,00 230,00 2  933,00

80104 Przedszkola 627  290,00 101  195,72 728  485,72

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 349  635,00 76  282,00 425  917,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69  479,00 13  044,00 82  523,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

9  955,00 1  869,00 11  824,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego

33  000,00 10  000,72 43  000,72

851 Ochrona zdrowia 71  023,00 5  700,00 76  723,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 60  643,00 5  700,00 66  343,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 200,00 200,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16  204,00 2  000,00 18  204,00

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3  130,35 1  000,00 4  130,35

4300 Zakup usług pozostałych 13  480,00 1  300,00 14  780,00

4430 Różne opłaty i składki 360,00 200,00 560,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

0,00 1  000,00 1  000,00

852 Pomoc społeczna 1  132  174,70 22  475,00 1  154  649,70

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 97  240,00 22  175,00 119  415,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11  209,00 1  781,00 12  990,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 37  327,00 20  394,00 57  721,00

85295 Pozostała działalność 130  977,00 300,00 131  277,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 300,00 500,00

855 Rodzina 6  367  986,92 302,92 6  368  289,84

85503 Karta Dużej Rodziny 302,92 302,92 605,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 302,92 302,92 605,84

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 655  399,00 25  601,00 681  000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 433  399,00 25  601,00 459  000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38  000,00 5  000,00 43  000,00

4270 Zakup usług remontowych 1  000,00 22  000,00 23  000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12  000,00 12  000,00 24  000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13  399,00 -13  399,00 0,00

Razem: 25  871  046,62 -751  670,20 25  119  376,42

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3
do UCHWAŁY Nr VI/38/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 kwietnia 2019r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 380 525,16 380 525,16

01095 Pozostała działalność 0,00 380 525,16 380 525,16

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 380 525,16 380 525,16

750 Administracja publiczna 46 700,00 0,00 46 700,00

75011 Urzędy wojewódzkie 46 700,00 0,00 46 700,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

46 700,00 0,00 46 700,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

11 313,00 0,00 11 313,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 100,00 0,00 1 100,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 100,00 0,00 1 100,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie

600,00 0,00 600,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

600,00 0,00 600,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 9 613,00 0,00 9 613,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

9 613,00 0,00 9 613,00

852 Pomoc społeczna 41 102,70 22 175,00 63 277,70

85215 Dodatki mieszkaniowe 366,70 0,00 366,70

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

366,70 0,00 366,70

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 40 736,00 22 175,00 62 911,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

40 736,00 22 175,00 62 911,00

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 6 224 302,92 302,92 6 224 605,84

85501 Świadczenie wychowawcze 3 510 500,00 0,00 3 510 500,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 510 500,00 0,00 3 510 500,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 517 100,00 0,00 2 517 100,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 517 100,00 0,00 2 517 100,00

85503 Karta Dużej Rodziny 302,92 302,92 605,84

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

302,92 302,92 605,84

85504 Wspieranie rodziny 152 800,00 0,00 152 800,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

152 800,00 0,00 152 800,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów

43 600,00 0,00 43 600,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

43 600,00 0,00 43 600,00

Razem: 6 323 418,62 403 003,08 6 726 421,70

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3a
do UCHWAŁY Nr VI/38/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 kwietnia 2019r. zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 380 525,16 380 525,16

01095 Pozostała działalność 0,00 380 525,16 380 525,16

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 600,00 5 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 962,64 962,64

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

0,00 137,20 137,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 761,44 761,44

4430 Różne opłaty i składki 0,00 373 063,88 373 063,88

750 Administracja publiczna 46 700,00 0,00 46 700,00

75011 Urzędy wojewódzkie 46 700,00 0,00 46 700,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 003,00 0,00 39 003,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 740,00 0,00 6 740,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

957,00 0,00 957,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

11 313,00 0,00 11 313,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 100,00 0,00 1 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 917,00 0,00 917,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 160,00 0,00 160,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

23,00 0,00 23,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie

600,00 0,00 600,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 86,00 0,00 86,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

14,00 0,00 14,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 0,00 500,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 9 613,00 0,00 9 613,00

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 456,00 0,00 456,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

65,00 0,00 65,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 150,00 0,00 3 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 142,00 0,00 5 142,00

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 0,00 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00 500,00

852 Pomoc społeczna 41 102,70 22 175,00 63 277,70

85215 Dodatki mieszkaniowe 366,70 0,00 366,70

3110 Świadczenia społeczne 359,51 0,00 359,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7,19 0,00 7,19

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 40 736,00 22 175,00 62 911,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 409,00 1 781,00 5 190,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 37 327,00 20 394,00 57 721,00

855 Rodzina 6 224 302,92 302,92 6 224 605,84

85501 Świadczenie wychowawcze 3 510 500,00 0,00 3 510 500,00

3110 Świadczenia społeczne 3 458 621,00 0,00 3 458 621,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 529,00 0,00 39 529,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 800,00 0,00 3 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 488,00 0,00 7 488,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

1 062,00 0,00 1 062,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 517 100,00 0,00 2 517 100,00

3110 Świadczenia społeczne 2 311 786,00 0,00 2 311 786,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 232,00 0,00 61 232,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 142 581,00 0,00 142 581,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

1 501,00 0,00 1 501,00

85503 Karta Dużej Rodziny 302,92 302,92 605,84

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 302,92 302,92 605,84

85504 Wspieranie rodziny 152 800,00 0,00 152 800,00

3110 Świadczenia społeczne 147 900,00 0,00 147 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 0,00 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 519,00 0,00 519,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych

74,00 0,00 74,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 533,34 0,00 533,34

4300 Zakup usług pozostałych 620,00 0,00 620,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 153,66 0,00 153,66

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach 
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 
opiekunów

43 600,00 0,00 43 600,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 43 600,00 0,00 43 600,00

Razem: 6 323 418,62 403 003,08 6 726 421,70

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4
do UCHWAŁY Nr VI/38/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 kwietnia 2019r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 753 000,00 - 1 395 000,00 1 358 000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 753 000,00 - 1 395 000,00 1 358 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 653 000,00 - 1 395 000,00 1 258 000,00

Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Tłuchowie - etap II 2 653 000,00 - 1 395 000,00 1 258 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

100 000,00 0,00 100 000,00

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  na terenie 
Gminy Tłuchowo

100 000,00 0,00 100 000,00

600 Transport i łączność 1 388 214,00 40 000,00 1 428 214,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 222 214,00 0,00 222 214,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 541 polegająca na budowie ścieżki pieszo - 
rowerowej na terenie Gminy Tłuchowo

100 000,00 0,00 100 000,00

6309
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

122 214,00 0,00 122 214,00

Budowa ciągów pieszo - rowerowych i chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej 
Nr 559

122 214,00 0,00 122 214,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 166 000,00 40 000,00 1 206 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 116 000,00 40 000,00 1 156 000,00

Budowa ścieżki pieszo - rowerowej Tłuchówek - Tłuchowo, w tym zakup gruntu 0,00 0,00 0,00

Modernizacja drogi gminnej Nr 170920C Trzcianka – Popowo 416 000,00 0,00 416 000,00

Przebudowa drogi gminnej Nr 170905C Suminek - Koziróg Leśny 0,00 40 000,00 40 000,00

Przebudowa dróg gminnych 170951C Tłuchowo - Spokojna, 170962C 
Tłuchowo - Sierpecka

700 000,00 0,00 700 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Zakup samochodu dla potrzeb Gminy Tłuchowo 50 000,00 0,00 50 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 90 000,00 1 000,00 91 000,00

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 1



70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 90 000,00 1 000,00 91 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00

Zagospodarowanie terenu wokół budynków użyteczności publicznej w 
Tłuchowie przy ul. Sierpeckiej 

50 000,00 0,00 50 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 1 000,00 41 000,00

Zakup gruntu w m. Turza Wilcza 40 000,00 1 000,00 41 000,00

720 Informatyka 112 367,00 0,00 112 367,00

72095 Pozostała działalność 112 367,00 0,00 112 367,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 95 511,00 0,00 95 511,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. 95 511,00 0,00 95 511,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 16 856,00 0,00 16 856,00

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0. 16 856,00 0,00 16 856,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 000,00 6 000,00 18 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 13 000,00 13 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 13 000,00 13 000,00

Dofinansowanie zakupu zestawu pompy beczkowej do substancji 
ropopochodnych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Lipnie

0,00 13 000,00 13 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 12 000,00 - 12 000,00 0,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

12 000,00 - 12 000,00 0,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP w Borowie 12 000,00 - 12 000,00 0,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 0,00 5 000,00 5 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych

0,00 5 000,00 5 000,00

Dofinansowanie zakupu mobilnego zestawu ratownictwa wodnego 0,00 5 000,00 5 000,00

801 Oświata i wychowanie 17 000,00 0,00 17 000,00

80101 Szkoły podstawowe 17 000,00 0,00 17 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 0,00 17 000,00

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 2



Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Mysłakówku z przeznaczeniem 
na oddział przedszkolny

17 000,00 0,00 17 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 399,00 - 1 399,00 24 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 25 399,00 - 1 399,00 24 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 12 000,00 24 000,00

Rozbudowa kontenera dla potrzeb sołectwa Julkowo 12 000,00 0,00 12 000,00

Wykonanie ogrodzenia świetlicy wiejskiej w Borowie 0,00 12 000,00 12 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 399,00 - 13 399,00 0,00

Zakup kontenera na potrzeby sołectwa Małomin 13 399,00 - 13 399,00 0,00

926 Kultura fizyczna 121 000,00 0,00 121 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 000,00 0,00 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Rozbudowa stadionu gminnego w Tłuchowie 10 000,00 0,00 10 000,00

92695 Pozostała działalność 111 000,00 0,00 111 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 000,00 0,00 111 000,00

Kształtowanie przestrzeni publicznej w Tłuchowie poprzez utworzenie miejsca 
rekreacji dla dzieci i dorosłych

111 000,00 0,00 111 000,00

Razem 4 518 980,00 - 1 349 399,00 3 169 581,00

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5 do UCHWAŁY Nr VI/38/2019
RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 kwietnia 2019 roku
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy 
Tłuchowo na rok 2019

Przychody i rozchody budżetu w 2019r.

w złotych

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 1 473 407,72

1
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy

950 620 090,00

2
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym

952 420 000,00

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 433 317,72

Rozchody ogółem: 130 500,00

1
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

992 130 500,00

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6  do UCHWAŁY Nr VI/38/2019
RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 kwietnia 2019 roku
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo 
na rok 2019

ZMIANY W FUNDUSZU SOŁECKIM NA 2019 rok

Lp. SOŁECTWO PRZEDSIĘWZIĘCIE KWOTA DZIAŁ, ROZDZIAŁ 

1 2 3 4 5

1. Borowo
1) Wykonanie ogrodzenia świetlicy wiejskiej w Borowie 

2) Doposażenie świetlicy wiejskiej w Borowie 

12 000,00

 4 009,00

921  92109

921 92109 

9. Małomin
1) Zakup namiotu wraz z wyposażeniem 

2) Zakup kruszywa na remont dróg w sołectwie Małomin

5 000,00

8 399,00

921  92109 

600   60016

13. Suminek 1) Przebudowa drogi gminnej Nr 170905C Suminek – Koziróg Leśny 16 305,00 600  60016 

1

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7

do UCHWAŁY Nr VI/38/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO z dnia 30 kwietnia 2019r. zmieniającej uchwałę w 
sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2019

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 100  000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 100  000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

100  000,00

720 Informatyka 50  800,00

72095 Pozostała działalność 50  800,00

2817
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

43  423,84

2819
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

7  376,16

750 Administracja publiczna 2  000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 2  000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

2  000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

55  500,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 50  500,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

50  500,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

0,00

75415 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 5  000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

5  000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2  000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 2  000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

2  000,00

926 Kultura fizyczna 68  000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 59  000,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

59  000,00

92695 Pozostała działalność 9  000,00

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

9  000,00

Razem: 278  300,00

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
do UCHWAŁY Nr VI/38/2019 RADY GMINY TŁUCHOWO 

z dnia 30 kwietnia 2019r.
 

 
Dokonuje  się  zwiększenia  planu  dochodów  z  tytułu  otrzymanych  dotacji  celowych  łącznie  
o kwotę 505 422,08 zł z przeznaczeniem na:
- zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu o
380  525,16  zł  (zgodnie  z  otrzymanym  pismem  Wojewody  Kujawsko  -  Pomorskiego
WFB.I.3120.3.27.2019 z dnia 25 kwietnia 2019r.);
-  realizację  zadań  w  zakresie  wychowania  przedszkolnego  w  roku  2019  o  102  419,00  zł,  
z tego dla Przedszkola Publicznego w Tłuchowie o 91 195,00 zł i dla oddziału zerowego przy Szkole Podstawowej w
Mysłakówku o 11 224,00 zł (zgodnie z otrzymanym pismem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego WFB.I.3120.3.27.2019
z dnia 25 kwietnia 2019r.);
- organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami
psychicznymi o 22 175,00 zł (zgodnie z otrzymanym pismem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego WFB.I.3120.3.28.2019
z dnia 30 kwietnia 2019r.);
- dofinansowanie zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny o 302,92 zł (zgodnie z otrzymanym pismem
Wojewody Kujawsko - Pomorskiego WFB.I.3120.3.28.2019 z dnia 30 kwietnia 2019r.).
 
 
Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków na 2019 rok ogółem o 751 670,20 zł, w tym dokonuje się zarówno zwiększeń
jak i zmniejszeń oraz przeniesień planu.
 
Dokonuje się zmniejszenia planu wydatków na:
- realizację inwestycji pn. "Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Tłuchowie - etap II" o 1 395 000,00 zł w
związku z przeniesieniem planu na rok 2020;
- odsetki od zaciąganych kredytów i pożyczek o 30 000,00 zł.
 
Dokonuje się zwiększenia planu wydatków m.in na:
-  zwrot  podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju  napędowego  wykorzystywanego  do  produkcji  rolnej  przez
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu o 380 525,16 zł  w związku ze
zwiększeniem planu dotacji celowej;
-  realizację  zadań  w  zakresie  wychowania  przedszkolnego  w  roku  2019  o  102  419,00  zł,  
z tego dla Przedszkola Publicznego w Tłuchowie o 91 195,00 zł i dla oddziału zerowego przy Szkole Podstawowej w
Mysłakówku o 11 224,00 zł w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej;
- organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami
psychicznymi o 22 175,00 zł w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej;
-  dofinansowanie  zadań  związanych  z  przyznawaniem  Karty  Dużej  Rodziny  o  302,92  zł  
w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowej.
- bieżące utrzymanie sieci kanalizacyjnej o 2 200,00 zł;
- bieżące utrzymanie dróg gminnych i przystanków o 24 000,00 zł;
- bieżące utrzymanie mienia gminnego o 20 000,00 zł;
- koszty związane z zakupem gruntu w Turzy Wilczej o 1 000,00 zł;
- bieżące funkcjonowanie urzędu gminy o 10 000,00 zł;
- promocję gminy o 4 012,00 zł;
- wpłatę na państwowy fundusz celowy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lipnie o 13 000,00 zł z
przeznaczeniem  na  dofinansowanie  zakupu  zestawu  pompy beczkowej  do  substancji  ropopochodnych  dla  Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lipnie;
- bieżące funkcjonowanie gminnych ochotniczych straży pożarnych o 27 000,00 zł;
- dotację na zakup mobilnego zestawu ratownictwa wodnego o 5 000,00 zł;
- opłaty do innych gmin z tytułu uczęszczania dzieci z terenu naszej gminy do przedszkoli położonych na terenie innych
gmin o 10 000,72 zł;
- bieżące funkcjonowanie świetlic wiejskich o 27 000,00 zł, w tym na remont dachu świetlicy wiejskiej w Mysłakówku,
- zadanie inwestycyjne pn.  "Przebudowa drogi gminnej Nr 170905C Suminek - Koziróg Leśny" do kwoty 40 000,00 zł
przenosząc  jednocześnie  plan w wysokości  16 305,00 zł  z  wydatków bieżących zaplanowanych w ramach funduszu
sołeckiego sołectwa Suminek.
 
W wyniku rozliczenia dochodów i wydatków roku 2018 dokonuje się zwiększenia planu na realizację zadań ujętych w

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 1



Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii o 5 700,00 zł oraz na
wydatki  związane  z  infrastrukturą  wodociągową  i  sanitacyjną  wsi  w  związku  z  niewykorzystaną  kwotą  wpływów
związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 2018 roku o kwotę 1 365,00 zł;
 
W związku z wolą sołectw: Borowo, Małomin i Suminek dokonuje się zmiany w ramach zaplanowanych do realizacji w
bieżącym roku przedsięwzięć sołeckich:
 
- w sołectwie Borowo wykreśla się zadanie sołeckie pn. "Dofinansowanie zakupu samochodu  dla OSP w Borowie" i w to
miejsce  wprowadza  się  nowe  zadanie  pn.  "Wykonanie  ogrodzenia  świetlicy  wiejskiej  w  Borowie".  W  związku  z
powyższym  dokonuje  się  przeniesienia  planu  wydatków  w  wysokości  12  000,00  zł  do  odpowiedniego  rozdziału
klasyfikacji budżetowej;
 
- w sołectwie Małomin wykreśla się zadanie sołeckie pn. "Zakup kontenera na potrzeby sołectwa Małomin" i w to miejsce
wprowadza się dwa zadania sołeckie pn. "Zakup namiotu wraz z wyposażeniem" oraz "Zakup kruszywa na remont dróg w
sołectwie Małomin". 
W  związku  z  powyższym  dokonuje  się  przeniesienia  planu  wydatków  w  łącznej  wysokości  
13 399,00 zł do odpowiednich rozdziałów klasyfikacji budżetowej;
 
-  w sołectwie Suminek wykreśla się zadanie sołeckie pn. "Wykonanie remontu drogi gminnej w sołectwie Suminek"
zaplanowane z wydatków bieżących i w to miejsce wprowadza się zadanie pn. "Przebudowa drogi gminnej Nr 170905C
Suminek - Koziróg Leśny".  W związku z powyższym dokonuje się przeniesienia planu wydatków w wysokości 16 305,00
zł do odpowiedniego paragrafu klasyfikacji budżetowej. 
  
 
W związku z w/w zmianami planowany deficyt ulega zmniejszeniu z kwoty 2 600 000,00 zł do kwoty 1 342 907,72 zł.
 
 
Wprowadza się do budżetu:
- przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych - 433 317,72 zł, którą przeznacza się w wysokości 130 500,00 zł na spłatę
pożyczek i kredytów oraz w wysokości 302 817,72 zł na pokrycie zaplanowanego deficytu; 
- przychody z tytułu wolnych środków z tytułu rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych –  620 090,00 zł, które
przeznacza się na pokrycie zaplanowanego deficytu;
oraz
- przychody z zamiaru zaciągnięcia pożyczek lub kredytów na pokrycie planowanego deficytu w łącznej wysokości 420
000,00 zł. 
 
Planowany deficyt planuje się więc pokryć: nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 302 817,72 zł, wolnymi środkami z tytułu
rozliczeń  kredytów  i  pożyczek  z  lat  ubiegłych  w  wysokości  
620 090,00 zł oraz kredytami lub pożyczkami w łącznej kwocie 420 000,00 zł.
 
Wobec powyższego planowana w tym roku kwota zaciąganych pożyczek i kredytów ulega zmniejszeniu z kwoty 2 730
500,00 zł do kwoty 420 000,00 zł tj. o 2 310 500,00 zł.
 
 
                Po  uwzględnieniu  powyższych  zmian  budżet  gminy  po  stronie  dochodów  wynosi  
23 776 468,70 zł, natomiast po stronie wydatków 25 119 376,42 zł. 
 
                Mając  na  uwadze  prawidłowe  wykonanie  planu  dochodów  i  wydatków  budżetowych  wprowadza  się
powyższe zmiany w uchwale budżetowej na rok 2019.

Id: 318B1030-4F98-4E01-80B6-35093520437B. Podpisany Strona 2




